[image: 1-1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	19 ноября 2025 г.

	№
	3828-па

г. Анива

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения Анивского муниципального округа Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Анивского городского округа от 19.08.2024 № 2655-па

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением администрации Анивского городского округа от 22.03.2024 № 674-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга муниципальных программ муниципального образования «Анивский городской округ»», руководствуясь статьей 39 Устава Анивского муниципального округа Сахалинской области, администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области п о с т а н о в л я е т:
1. В муниципальную программу «Обеспечение населения Анивского муниципального округа Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Анивского городского округа от 19.08.2024 № 2655-па, внести следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В Раздел 1. «Основные положения» в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» цифры «2 938 417,1» заменить цифрами «3 030 006,1».
1.1.2. В разделе 2 «Показатели муниципальной программы «Обеспечение населения Анивского муниципального округа Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» по п. 1.3. «Количество конструктивных элементов многоквартирных домов, которые запланировано капитально отремонтировать в отчетном периоде» цифры «10», «25», «29» заменить на цифры «17», «29», «30» соответственно.
1.2. В приложении 2 к Программе:
1.2.1 В паспорте муниципального проекта «Реализация услуг жилищно-коммунального хозяйства в сфере водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и жилищного фонда»:
1.2.1.1. В разделе 3. Перечень мероприятий (результатов) муниципального проекта «Реализация услуг жилищно-коммунального хозяйства в сфере водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и жилищного фонда» в пункте 1.2. «Выполнены мероприятия по обеспечению безаварийной работы жилищно-коммунального комплекса» цифры «10», «6» заменить цифрами «19», «5» соответственно.
1.2.2. В паспорте ведомственного проекта «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами граждан, проживающих на территории Анивского муниципального округа»:
1.2.2.1. В разделе 2. Показатели ведомственного проекта «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами граждан, проживающих на территории Анивского муниципального округа» в пункте 1 «Количество конструктивных элементов многоквартирных домов, которые запланировано капитально отремонтировать в отчетном периоде» цифры «3», «13», «13» заменить цифрами «10», «14», «14» соответственно.
1.2.2.2. В разделе 3. Перечень мероприятий (результатов) муниципального проекта «Реализация услуг жилищно-коммунального хозяйства в сфере водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и жилищного фонда» в пункте 1.1. «Выполнены мероприятия по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сахалинской области, на 2014 - 2043 годы»» цифры «3», «13», «13» заменить цифрами «10», «14», «14» соответственно.
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Утро Родины» и разместить на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области.
3. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра, директора департамента жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области И.В. Ермакова.

Мэр Анивского муниципального округа	                                                                       С.М. Швец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации Анивского муниципального округа от _______ 2024 г. № ____-па

Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение населения Анивского муниципального округа Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением администрации Анивского городского округа от 19.08.2024 № 2655-па

	ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«Обеспечение населения Анивского муниципального округа Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»

	N пп.
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	1 094 706,2
	938 885,3
	996 414,6
	0,0
	0,0
	0,0
	3 030 006,1

	областной бюджет
	1 055 412,1
	872 966,3
	954 392,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2 882 770,7

	местный бюджет
	39 294,1
	65 919,0
	42 022,3
	0,0
	0,0
	0,0
	147 235,4

	Всего по проектной части, в том числе
	1 094 706,2
	938 885,3
	996 414,6
	0,0
	0,0
	0,0
	3 030 006,1

	областной бюджет
	1 055 412,1
	872 966,3
	954 392,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2 882 770,7

	местный бюджет
	39 294,1
	65 919,0
	42 022,3
	0,0
	0,0
	0,0
	146 725,8

	1.
	Муниципальный проект «Котельные»
	306 209,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	306 209,9

	областной бюджет
	297 023,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	297 023,6

	местный бюджет
	9 186,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9 186,3

	2.
	Муниципальный проект "Чистый залив"
	644 329,0
	798 092,5
	837 825,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 280 246,5

	областной бюджет
	624 999,1
	774 149,7
	812 690,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2 211 839,0

	местный бюджет
	19 329,9
	23 942,8
	25 134,8
	0,0
	0,0
	0,0
	68 407,5

	3.
	Муниципальный проект «Реализация услуг жилищно-коммунального хозяйства в сфере водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и жилищного фонда»
	137 467,3
	101 872,8
	94 083,4
	0,0
	0,0
	0,0
	333 423,5

	областной бюджет
	133 389,4
	98 816,6
	91 260,9
	0,0
	0,0
	0,0
	323 466,9

	местный бюджет
	4 077,9
	3 056,2
	2 822,5
	0,0
	0,0
	0,0
	9 956,6

	4.
	Муниципальный проект "Модернизация коммунальной инфраструктуры"
	0,0
	0,0
	50 950,8
	0,0
	0,0
	0,0
	50 950,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	50 441,2
	0,0
	0,0
	0,0
	50 441,2

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	509,6
	0,0
	0,0
	0,0
	509,6

	5.
	Ведомственный проект «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами граждан, проживающих на территории Анивского городского округа»
	6 700,0
	38 920,0
	13 555,4
	0,0
	0,0
	0,0
	59 175,4

	местный бюджет
	6 700,0
	38 920,0
	13 555,4
	0,0
	0,0
	0,0
	59 175,4

image1.jpeg